
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj jeszcze o godz. 18.00 nabożeostwo eucharystyczne. 

We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30.  
O 18.00 Msza św. w intencji podziękowao i próśb. 

W sobotę, w liturgiczne święto Katedry Św. Piotra Apostoła  
o godz. 11.00 Msza św. w int. + Fryderyka Chopina. 

Ukazał się kolejny, 26 tom Świętokrzyskich kazao radiowych. 
Serdecznie zachęcamy do nabycia i ponownej lektury, także 
wcześniejszych tomów. Można je zakupid w zakrystii oraz na 
furcie naszego domu świętokrzyskiego. 

Jeszcze dzisiaj w salach wystawowych dolnego kościoła, 
można obejrzed wystawę zorganizowaną przez fundację 
„Skarby Narodu” pt. „Marszałek Piłsudski – portret bohatera”. 
Wystawa czynna godz. do 20.30.  

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 

Przy wyjściu z kościoła rozdawane są ulotki z informacją 
dotyczącą naszej parafialnej fundacji, wspierającej budowę 
kaplicy bł. Jana Pawła II. Dziękujemy za zainteresowanie  
i wsparcie. 

W ostatnim czasie: 

Sakrament Chrztu świętego przyjęły:  
Rita Weronika Jaroszkiewicz i Maria Modelska 

Zmarli:  

† Danuta Maria Nychowska, † Wacław Piotr Małecki, 

† Henryk Łaguna, † Hanna Teodorowicz - Zyzmarska 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 

Kolejny numer Biuletynu parafialnego Sursum Corda 

ukaże się za dwa tygodnie!!! 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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Msze święte 

w niedziele: 
600 

730 

900 

(radiowa) 

1030 

(dzieci) 

1030  

(przedszkolaki 

- dolny kościół) 

1145 

(suma) 

1300 

1600 

1900 
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(studenci  

- dolny kościół) 

Msze święte  

w tygodniu: 

600 

700 

(w Adwencie  

Roraty 645) 

730
(kaplica M.B.) 

800 

830
(kaplica M.B.) 

900
(z homilią)  

1630
(kaplica M.B.) 

1700
(kaplica M.B.) 

1800
(z homilią) 

1900 (oprócz sobót) 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
16 LUTEGO 2014 

Wymagania Nowego Przymierza 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam: Jeśli wasza 

sprawiedliwośd nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, 
nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano 
przodkom: «Nie zabijaj», a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega 
sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, 
podlega sądowi. Słyszeliście, że powiedziano: «Nie cudzołóż». A Ja wam 
powiadam : Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już w swoim sercu 
dopuścił się z nią cudzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano 
przodkom: «Nie będziesz fałszywie przysięgał», «lecz dotrzymasz Panu 
swej przysięgi». A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech 
wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego 
pochodzi”.     Mt 5,20-22a.27-28.33-34a.37 

Powyższy tekst ewangeliczny jest krótszą wersją Ewangelii 
przewidzianej na tę niedzielę. Cały tekst – to Mt 5, 17-37. 

Ewangelia przewidziana na obecną niedzielę jest fragmentem 
Jezusowego „Kazania na Górze”. Po wygłoszonych na jego początku 
ośmiu „Błogosławieostwach” i określeniu zadao uczniów, Pan Jezus 
teraz bardzo jasno naucza, jak dokładnie ma wyglądad życie Jego 
wyznawców. 

W „Kazaniu na Górze” Zbawiciel kieruje nasz wzrok niejako do 
wewnątrz, pragnie, abyśmy spojrzeli w nasze serca i zobaczyli,  
co blokuje w nich przepływ miłosierdzia i miłości Ojca. Jezus naucza,  
że Prawo Boże nie jest jedynie zbiorem przepisów, do których musimy 
się stosowad, ale że opiera się ono na zasadach miłości, pokory  
i sprawiedliwości, które Bóg ożywia w naszym wnętrzu. 
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Wymagania Nowego Przymierza możemy wypełnid mocą łaski, 
obdarowani i wspierani przez Ducha Świętego. Nasza sprawiedliwośd ma 
byd większą niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, przez życie prawdziwą, 
Bożą miłością, która ma się także realizowad w naszych relacjach 
międzyludzkich. Do Królestwa niebieskiego prowadzą proste drogi 
prawdy i miłości. Znamienne słowa wskazujące na wyjątkowośd 
Jezusowego „Kazania na Górze” wypowiedział duchowy przywódca 
narodu indyjskiego – Mahatma Gandhi (+1948): Kazanie na górze jest 
całym chrześcijaostwem dla tego, kto chce żyć życiem chrześcijaoskim.  
I to kazanie sprawiło, że pokochałem Jezusa. 

 

22 lutego – Święto Katedry Świętego Piotra Apostoła 
Katedra biskupa, tj. uroczyste krzesło, na którym biskup zasiada, jest 

znakiem jego urzędu nauczyciela, arcykapłana i pasterza. Katedra 
Świętego Piotra przypomina, że Chrystus powierzył mu urząd swojego 
zastępcy na ziemi. Wiara Świętego Piotra jest skałą, na której Chrystus 
zbudował swój Kościół. Już w IV wieku obchodzono w Rzymie 22 lutego 
święto Katedry Świętego Piotra, wspominając, że Apostoł był biskupem 
tego miasta. Święto, rozszerzone na cały Kościół przypomina, że Stolica 
Piotrowa jest podstawą jedności Kościoła. 

W watykaoskiej Bazylice Świętego Piotra, główny ołtarz znajdujący się 
w części prezbiterialnej, nosi nazwę „Katedry Świętego Piotra”.  
W centrum tego ołtarza znajduje się tron – katedra, według tradycji 
używany przez Świętego Piotra, dzisiaj niewidoczny, bo obudowany 
innym, wykonanym z brązu przez Berniniego. W środku wspaniałej 
kompozycji tego ołtarza znajduje się (zwykle powszechnie znane) 
wyobrażenie Ducha Świętego, jako natchnienie nauki Kościoła. 
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Po prawej stronie Bazyliki Świętego 
Piotra, w pobliżu „Konfesji” jest usta-
wiony majestatyczny posąg siedzą-
cego na tronie i błogosławiącego 
Świętego Piotra. Figura ta, wykonana 
w brązie przez znanego rzeźbiarza  
i architekta XIII wieku Arnolfio  
di Cambio, stanowi szczególny obiekt 
kultu wiernych. 

W Święto Katedry Świętego Piotra 
szczególną modlitwą otaczamy 
obecnego następcę Świętego Piotra – 
Papieża Franciszka, a także nowo-
ustanowionych kardynałów, których 
tego dnia Ojciec Święty wręczy oznaki 
ich godności. 
 

KĄCIK   HUMORU   PARAFIALNEGO 
„Tygrysek” w naszej Bazylice ma się dobrze! Chodzi oczywiście  
o dziecięcy balonik, w kształcie tygryska, który wymknął się z ręki 
jakiegoś malucha i poleciał w górę, zatrzymując się pod 
sklepieniem. Pisaliśmy o tym w jednym ze styczniowych 
numerów „Biuletynu parafialnego”. Okazuje się, że nasze nadzieje 
na to, że minione mroźne dni, czy upływ czasu unicestwią ten 
balonik, okazały się daremne. Parafianie zdążyli się już 
przyzwyczaid do tego dziwnego elementu pod sklepieniem,  
ale „tygrysek” tam znajdujący się, budzi bardzo duże 
zainteresowanie osób zwiedzających naszą Bazylikę, zwłaszcza 
obcokrajowców. Co dalej z „tygryskiem”? Może jednak sfrunie  
w koocu na ziemię? Czekamy!   
 

Wszystkim rozpoczynającym ferie zimowe życzymy 
dobrego, ubogacającego także duchowo, wypoczynku! 

Niech czuwa nad Wami Boża Opatrznośd! 
 
Zgodnie z zapowiedzią gościmy dziś w naszej parafii Siostry 
Klaryski od Wieczystej Adoracji, które od 4 lat budują  
w Pawłodarze w Kazachstanie nowy klasztor kontemplacyjny  
z Wieczystą Adoracją Najświętszego Sakramentu. Zadaszony 
budynek w surowym stanie potrzebuje jeszcze wszystkich 
instalacji i prac wykooczeniowych. Siostry zwracają się z gorącą 
prośba o wsparcie ich działalności misyjnej i jednocześnie 
zapewniają już dziś o stałej pamięci w modlitwie w intencji całej 
naszej wspólnoty świętokrzyskiej. W ich imieniu składamy 
serdeczne Bóg zapład! 


